
 

 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

 

Unidade Belo Horizonte 

 

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA 

 

 

P O R T A R I A      D M     Nº 19/2020 DE 30 DE JUNHO de 2020 

 

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA DO CENTRO FEDERAL 

DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais,  

RESOLVE: 

Art. 1º - Criar Comissão de Geometria Analítica e Algebra Vetorial para o 

primeiro semestre de 2020, cuja responsabilidade é elaborar em conjunto 

uma metodologia de ensino para a disciplina composta pelos professores: 

Jane Lage Bretas (Presidente), Pedro Henrique Pereira  Daldegan, Ricardo 

Saldanha de Morais, Giancarlo Queiroz Pellegrino, Déborah Oliveira da 

Paixão e Gilson Ferreira Graja Filho; 

Art 2° - Fica a Presidente da comissão responsável por entregar à chefia um           

Relatório ao fim do trabalhos descrevendo a metodologia usada, com os     

objetivos e os impactos ocorridos. 

Art 3º - Essa portaria entra em vigor na presente data.  


